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Mars: Från kursraketer till kassaflöden - så navigerar 
aktiespararna börsfrossan
“Stockholmsbörsen (OMXSGI) är ner 9 procent under mars på grund av kriget i Mellanöstern och 
dess följdverkningar. Men istället för att fly marknaden väljer Avanzas aktiesparare att navigera i 
osäkerheten genom en kombination av vinsthemtagningar, utdelningsjakt och dippköp”, säger Elin 
Wiker, börsstrateg på Avanza.

I mars nettoköper aktiespararna främst Handelsbanken A, Swedbank A och Investor B

“Det har varit en tuff börsmånad världen över. Oljepriset har reagerat kraftigt uppåt med anledning av 
oroligheterna, vilket i sin tur pressat upp räntorna då rädslan för inflation - eller ännu värre stagflation 
- återigen väckts till liv. Men mitt i turbulensen finns bolag som gått mot strömmen, och det är tydligt 
att det är just dessa vinnare som spararna valt att kliva av under månaden”, säger Elin Wiker.

“Saab, Millicom, Aker BP, Vår Energi, Höegh Autoliners och Telia har två saker gemensamt: de är 
samtliga upp kraftigt i år och återfinns på säljlistan under mars. Spararna tar hem vinst och ser bättre 
lägen på annat håll där det skett stora nedgångar till följd av oroligheterna”, säger Elin Wiker.

“Trenden att hålla fast vid sina favoriter är tydlig. Flera av de mest köpta bolagen har legat i topp 
under hela året, och spararna fortsätter att fylla på i det man redan gillar, såsom storbankerna och 
Investor”, säger Elin Wiker.

“De tunga bankutdelningarna är en uppenbar lockvara i det här klimatet. Att vi även ser 
månadsutdelaren Cibus på köptoppen skvallrar om exakt samma sak: i en skakig marknad prioriterar 
man kassaflöden direkt in på kontot”, fortsätter Elin Wiker.

“Även om det har varit surt på börsen generellt finns det några bolag som har haft det extra motigt 
där spararna valt att gå mot strömmen. Fallet i Kinnevik till följd av blankarrapporten fick spararna att 
trycka på köpknappen när rabatten steg till rekordnivåer på över 60 procent. Mest intressant är 
kanske ändå handeln i Boliden, som gick från att vara kraftigt nettosåld till att hamna i köptoppen 
efter kursfallet på nästan 20 procent i samband med vinstvarningen. Även Thule kan nämnas på detta 
tema; aktien har tappat nästan 20 procent i mars och handlas nu på lägsta nivån sedan 2020”, 
konstaterar Elin Wiker.

Mest köpta Mest sålda

Handelsbanken A Sivers Semiconductors

Swedbank A Aker BP

Investor B Millicom International Cellular

EQT Nvidia Corporation

Atlas Copco B Saab B

Walmart Vår Energi

Boliden Telia Company

Cibus Nordic Real Estate Avanza Bank

Kinnevik B Höegh Autoliners

Thule Group Nibe Industrier B

I mars säljer aktiespararna främst Sivers Semiconductors, Aker BP, och Millicom.

Den mest nettosålda aktien i mars är Sivers Semiconductors, som under månaden stigit med över 
200 procent utan fundamental förklaring.
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”Det verkar vara analyser och ’tips’ på sociala medier som drivit den väldiga uppgången i Sivers. Det 
är alltid viktigt att göra sin egen analys och förstå den underliggande verksamheten. Man bör vara 
extra kritisk när ett bolag rör sig 200 procent på en månad eller svänger 20 procent om dagen där 
även storägare passar på att sälja under uppgången. Det kan gå fort upp, men lika fort ner”, avslutar 
Elin Wiker.
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